::

$}
a

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЛИНИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕIIИЯ
КАЛИНИНСКОГО РДЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lZOj /r2// м ,,
ст-ца калиниgскаrl

В соответствии с Федеральным законом от 7 мм 20l3 года Nol04 - ФЗ "О
внесении изменеЕий в Бюдхетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Фелерачии в связи с совершенствованием
Бюджетного процесса", с Федеральным законом от б октября 2003 года Ns l3l-
ФЗ "Об общих принципах организации местною самоупраыIения в Российской
Фелерачии", Постановлением администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 23 декабря 20lб года Ns 388 "Об
утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реализации
муниципальных целевых программ и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муниципальных цеlrевых программ" (в редакции от 29.06.2020
N l45),постановляю:

l. Внести в постановление администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 11.12.2017 года Л! 2l0 "Об утверждении
муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского
района "Информационное и хозяйствецное обесцечение органов местного
самоуправление Калининского сельского поселения Калининского района" на
201.8 - 2022 годы" следующие изменеЕиJl:

l) Абзач 1l паспорта муниципальной программы Калининского
сельского поселения Калининского района " Информационное и хозяйсIвенное
обеспечение органов местного самоуправление Калининского сельского
поселения Калининского района" на 20l8 - 2024 годы изложить в сле.ryющей

редакции:

О внесенпн кзм€ненпй в постановление админпстрацин
Калининского сельского поселения Калининского района

от 11.12.2017 года Л! 2l0"об утвер2lценпн муниципальной программы
Калпнинского сельского поселения Калпнинского района

"Информационное и хозяйственное обеспечение органов местного
самоуправленп€ Калининского сельского поселенrtя Калшнинского

района" на 2018 - 2022 rодьl"

глава Калининского
сельского поселения
Калининского района М.С,Нагорный

2

"Объем финансирования -35409,6 тыс. рублей, в том числе:
20l8 год - 3З06,1 тыс. рублей,
20l9 год - 3692,0 тыс. рублей,
2020 год - 4З31,5 тыс. рублей,
2021 год - 5975,0 тыс. рублей;
2022 rод- 49'10,0 тыс. рублей;
2023 год - 5l40,0 тыс. рублей;
2024 год - 7995,0 тыс. рублей."

2) Приложение Nч l к муниципальной программе Калининского
сельского поселения Калининского района "информационное и хозяйственное
обеспечение органов местного самоуправление Калининского сельского
поселения Калининского района" на 20|8 - 2024 годы" годы изложить в новой
редакции согласно приложению l.

3) Приложение Nч 2 к муниципальной программе Калининского
сельского поселения Калининского района "Информационное и хозяйственное
обеспечение органов местного самоуправление Калининского сельского
поселения Ка.rrининского района" на 2018 - 2024 годы" изложить в новой
редакции согласно приложению 2,

3) Приложение Nч 3 к муничипальной программе Калининского
сельского поселения Калининского района "Информационное и хозяйственное
обеспечение органов местного самоуправление Калининского сельского
поселения Калининского района" на 2018 - 2024 годы" изложить в новой

редакции согласно приложению 3.
2. Признать утратившим сиJry постановление администрации

Калининского сельского поселения Калининского района от l0 января 2024 г.
Ns 2 (О внесении изменений в постановление админис,Iрации Калининского
сельского поселения Калининского района от ||.l2.20l7 года N9 2l0"Об
утверждении муниципальной программы Калининского сельскою поселения
Калининского района "Информационное и хозrйственное обеспечение органов
местного самоуправление Калининского сельского поселения Ка.лининского

района" на 20l8 - 2022 годыl>
З. Общему отделу администрации Кмининского сельского поселения

Калининского района (Токареву С,Н.) обеспечить размецение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет".

4. Контроль за выполнением настояцего постановления оставляю за

собой.
5. Постановление всryпает в силу со дIuI его подписания

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
калининского сельского поселенrul
Калининского района
от Np

"приложЕниЕ J\ъ l
к муниципальной программе
калининского сельского поселения
Калининского района
"Информационное и хозяйственное
обеспечение органов местного
самоуправления Калининского сельского
поселения Калининского района"
на 20l8-2024 годы

ЩеЛи, задачи и целевые показатели, сроки и fтапы реалпзации мунuципальной проl.раммы
Калининского сельского поселения Калинянского района

"информационное и хозяйственное обеспечение органов местного
"u"oynpur.,r"ru'

Калининского сельского
поселения Калининского района'' на 20l8-2024 годы

значение показателей

л/л
N9

Наименование целевого показателя Единича
измерения 20l8

год
20l9
год

2020
год

202|
год

2022
год

202з
год

2024
год

I Муниципальн
хозяйствепное
калицццgцоrо

аЯ ПРОГрамма Калининского сельского поселения Калининского райоша "Информачпонное И
ОбеСпечение органов местноrо самоуправления Калиниrrского сельского поселешиЯ

йоrrа"
l I|ель:

Калин
СОЗДаНИе УСЛОВИЙ ДЛЯ Качественного и эффекгивного выполнения органами местного самоуправления

ИНСКОГО СеЛЬСКОГо поселения Калининского района своих полномочий, повышение их информационной

обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и местного сообщества от угроз, связанных с коррупцией;
повышение эффективности осуществления закупок ToBzlpoB, работ. ус,туг для муницип{tльных rryжд и нужд
казенных учреждений Калининского сельского поселения Калининского района;
повышение ффекtивности системы муниципального управления в Калининском сельском поселении
Калининского района,
совершенствование бюджетного процесса в КаJининском сельском поселении Калининского раЙона, повышение
экономической самостоятельности и устойчивости бюджетной системы поселения.

1,2 Задача: создание условий для эффективной реализации полномочий главы Ка,rининского сельского поселения;
создание условий для осуществления органами местного самоуправления Калининского сельского лоселения
Калининского района переданных отдельных государтвенных полномочий;
выявление причин и условий, порождающих коррупцию, минимизация и (или) ликвидация последствий коррулции;
проведение антикоррупционной экспертизы муницип;лльных правовых актов органов местного самоуправления и их
проектов;
создание условий для осуществлениJI органами мсстного самоуправления Калининского сельского поселения
Калининского района переданных отдельных государственных полномочий;
создание условий для осуцествления территориirльного общественного самоуправления;
повышение информационной открытости администрации Калининского сельского поселения Калининского района;
создание условий для деятельности подведомственных муниципальных учрехдений;
I_\елевой показатель:
Уrryчшение качества работы главы
Калининского сельского поселениJl и
аппарата управленшI

зз06,l з692,0 43з 1,5 5975,0
5l40,0 7995,0

1 з 1 Полнота исполнения расходных обязательств
муниципального образования, вкпюченных в

реест расходных обязательств
муниципаJIьного образования

% l00 ]00 l00 100 l00 l00 l00

|,3.z исполнение доходной части бюджета
муниципального образования по налоговым и
неналоговым доходам

о/о 100 l00 100 l00 l00 100

1,3.3 ,Д,оля муниципальных правовых актов и их
проектов, по которым проведена
антикоррулционная экспертиза;

% l00 l00 l00 l00 l00 l00 100

l.з.4 Создание условий для устойчивого
социал ьно-экономического развитиrl

% 100 l00 l00 l00 l00 l00 l00

l,з

тыс.руб. 4970,0

100

поселения IryTeM обеспечения администрации
квалифицированными специzlлистами

Начальник общего отдела администрации
кмининского сельскою поселенпя
Калининского района С.Н.Токарев>

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению админис,fрации
калининского сельского поселения
Калининского районаот Ns

'IРИЛо)iGНИЕ Ns 2
к муницип:rльной прогрirмме
калининского сельского поселенлtя
Калининского района
"Информационное и хозяйственное
обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Капининского
сельского поселения Ка.пининского
района" на 20l8-2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ И КРАТКОЁ ОПИСАНИЕ ПОДIIРОl,РАММ, ВЕДОМСТВЕННЫХ ЦЕЛЕВЫХ ПР()ГРДММ И
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПДЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

kaлtlttrrHckoгo се"гlьского поселения Калипиtrского par'ioHa "Информационное и хозяйственное обеспечение
деятельностп органов местного саlttоуправления Калининского сельскоfо поселения Калиншнского района"

на 2018- 2024 годы

Наимевование мероприятия исто.lник
финапсир

овапия

Объем финмсироваяия, (тыс. руб.) Непосредстве
Евый

результат
реalлизации

мероприrгтия

Муниципал
ьный

заказчик
меролрияти

ответста€нн
ый за

выполяенйе
мероприяти

исполнител

] 2 з .l 5 6 7 lt 9 10 ll

20l8 гол 20l9 год 2020 год 2021 fод 2022 год 2023 год 2024 год
Освовное мероприятие N9 1

"Информачиояное и
хозяйственное обеспечение
деятельности оргaшов местного
самоупрirвления Кatлинипского
сельского поселеняя
Калининского района"

местный
бюджет

з з06,l з692.0 295о,9 з845,0 2600,0 2140,о 4990,0 Мерприггие
долr(но

оцениваться
по степени
освоеtiия

финансовых
средствJ

выдеJIеняых
на Еего в год

Администр
ация

калиl]ивск
ого

сельского
поселеЕия
калининск
ого района

- Публикация правовьiх ulKToB

совgга и администрации
калининского сельского
поселения ка,'Iининского
района в газете "Калининец" п в
спецвыпуске гzLзеты

"К&'lининец", размецение на
официальttом сайте
адмиЕистрации Калининского
сельского поселения
Калининского район4 в
срсдств:tх массовой
ияформации;
- Публикация информациоttяых
объявлений администрации
калининского сельского
поселения ка,lининского
района;
- Проведеrrие кalпитального,
текущего ремонта
аJIмипистапtвных зданItй, их
помещеяий; подкпючеяие к
сетям газопровода, техническое
Е чtвatрrйно-диспетчерское
обслуживаяис гtцового
оборудоваяия, оIIJIаm за mз
природrый ! в том числе по

учреждениям, где учредителем
выстчпает адмиllистрация

; б)t Ф)ý; о ,х ъ;; J
'

U. о .( б Ф о ý l. -j )( Е >a t! o rl Е о Е-.:clx=^E о;=:Е^чФL:с.осts aoý:F. =EiEo iiJi9:LФo= п о *trЕ о оЕ ЕоЕ

;1аiЁ1' ЕаiЁ:iа?ёЕвýаЕýgёЁ*ЁЕЁЕ,ЁЁЁai u ;,=.fЁ, =;irв+,gЁ;ЕЕЕi ;;" },

ii Ё зi в Ё ЁЁЁi iаЕ в Ё; iа Еý Ёiэi€Ё -аЁЕ ЁgЁ'в E
Б;

Ё'Ёв*а ёili:Ёв;ЕJэiilз ;;Еii, ;ЕЁЕЁЕý

ЕвЁ*д аЁаааЁЁЁ Е еЁЁiэsвав ЁЁi;€ЁЕЕiЁ B*аs в

района : в СМИ, на сайте,
приобретение матеря,tлов,
основньж средств, изготовJlеtlltе
и устztяовка бмнеров, вывесок,
иttформирванных стеfiдов,

укiвателей, печать блдков,
вьшлаты стимулирующего
харакгера (премии) работникам
муниципatльных учрежденцй,
орга!rизаций. ТОС,
админtlстрации Кминипского
сельского поселепuя
Калйнинсколо райояа;
- хозяйственное обеспечение
деятельЕости органов местяого
сalмоуправления
(алмивистрации КалиниIlского
сельского поселения). оплата
услуг связи. коммунirльных
услуг, хозяйственные1 почтовые

расходы, приобретение
материatлов, зtшасных частей,
олЕетушителеЙ, ГСМ, осповньD(
средств, пrюгрaммного
обеспечевия, обслуживмие
компьютерной техники,
газовых приборов, пожарной
сигямизации ремонт
служебных автомобЕлеЙ,
техникиJ мебеля, подключепие

к сетям газопровода, зilправка
картридr(ей, Iранспортtrые
услуги! за обучепие, участие в

семинарaLх, коtlсультативно-
ивформдшонные, юрrцц{tlеские

услуги, почговые расходы,
расходы по договорам яа
техяическую поддержку

ного

о g' =; ,Е Ё ,:_ Е вЬ =i ФЁ
Ё Е Е-сё ЕЕЁ Е ЕЁЕВ

i Е Ё ааЁilЕЕЕ ЕЁаЕаЕЕЁЁвi iЁt аЕЁlвiЕ iаliiЕ

муниципаJьного казеЕного

учреждевия Кмининского
поселения "Физическая
кульryра и спорт'|,
Калияинского муниципzi,'Iьtlого
казснного учреrкдеЕия
" Благоустройство " и по
ликвидации Муп
"Благоустройство", КСП
"Калиниttский торговый
ценф" (fi отариальные ус,туги,
образомтельяые услуги,
приобретение печатей,
штампов, электронно-цифровой
подписи. тryбликация в
средств&х массовой
ияформачии пр.)
- Обеспечепие проведения

Bll Mol]

Всего
местный
бюджет

0 0 l з80,6
Основное мероприятие JФ 2

- сбеспечение деятельности
муниципмьяого казенного

учреждения "щевтра.пизованнм
бухгмтерия Калинияского
сельского поселенйя
Кмининского района"

2lз0,0 2з70.0 2400.0 з000.0
Мероприятис

должно
оценпваться
по степени
освоения

фияаясовых
средств,

вьцелеfiных
яа яего в год

Муниципа
льное

казенвое

учрежд€пи
е

"Ценц,ализ
овllняаrl

бухгалтери
я

калинипск
ого

сеJIьского
поселениJa
каrпrвинск

ого

всего
мествый
бюджет

0 0Основное мероприятис J\Ъ З

Мероприягия по
противодействию коррупции -
публикация информациопного

0 0 0 5 .0 Меропрпягне

калининског

0

материalла в средствах массовой
пнформации по профялакгике и
предупреждению в сфере
протпводействия коррупции,
борьбы с вей, миЕимизации и
(или) ликвидации последствпй
коррупционньrх
правонарушеliий

KaJ, ининског

Начальник общего отдела администрации
калининского сельского поселения
Калининского района С.Н,Токарев>

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
калининского сельского поселения
Калининского района
oT _N9 _

'IIРИJIо}GНИЕ Nq 3
к муниципальной программе
калининского сельского поселения
Калининского района
"Информационное и хозяйственное
обеспечение деятельности органов
местного самоуправJIения Калининского
сельского поселения калининского
района" на 20l8-2024 годы

ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСН()ГО ОБЕСПЕЧЕНИЯМУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Калиницского сельскоfо поселения Каltпtrинского района "Информацпонное и хозяйс-r,веIrIrое обссrrсчение

деятельностп органов месT,ного самоуправленлlя Калшtrицского сельскоrо поселешия Калrrцинского райоrrа" на
20l8 - 2024 годы

}{аимсноваЕис мYниципальной программы
и ее подпрограмм

объем
финансирован
ия всего. тыс.
руб.

в том числе

20l8
год

2019
год

2020
год

202|
год

2022
год

202з
год

2024
год

Муниципальная программа "Информационное и
хозяйственное обеспечение деятельности органов
местного самоуправ.пениrI Кiцининского ссльского
поселения Калининского района" на 20l8 - 2024 годы
всегоi

35409.6 з306,l з692,0 ,1зз 1.5 5975,0 4970,0 5l40.0 7995.0

в том числе мероприJIтие l: 224t.4,8 зз06,1 з000.0 2950,9 з845.0 2600,0 2,140,0 з972,Е

l ) rryблимчия правовых актов Совета и адмиllистрации
ка.,Iининского сельского поселения кtцининского
района в газете "Калининец!| и спецвыrryске газеты

"Ка.rининец", размещекие на официальком сайге
администрации Калининского сельского поселения
КалининскоI о района. в средствах массовой
информации;
2) rryбликация иIIформационных объявлений
администраt(ии Ка",Iиниttского сельского поселсния
Калининского района;
3) проведение капиIчtjtьного, текущего ремонта
административных зданий. их помещений:
подкJlючение к сsтям газопровода, техническос и
аварийRо-диспsтчерское обслуживание газового
оборулования. оплата за rаз приролный. в том числе по

учреждениямJ где учредителем выступает

администация Калининского сельского поселеllия
Калининского райоца;
4) оплата налогов (в т.ч. земельный нiцог, нalлог ца
имущество, транспортный на.rог), плата за размеrцение
отходов, требований исполнlтгельных документов,
постановлений согласно действующему
закоЕодател ьству ;

5) оплата проекгно-смgrной докумеtlгации;
техническaц пнвентаризация, экспертизы прекгной
документ:ulии. оценка стоимости объекта. нOтариальныс

услуги, в том чlлслс IIо учреждеЕиям! где учр€дl{т€лем
высlупает админисграция Ка.rrининского сельского
цоселеция Калининского района, за паспорта
образования отходов учреждения, услуг по
сопровоrцению деятельности муниципtцьного
заказчика в пнформационных системах, используемых
в сфре заryпок дrя обеспечения муниципальных
ну&цi
6) ОргаRизация работ по сносу самовольllых построек
на территориrl Калининского сельского поселения
Калининского района;
7) л,rя информирования населения Ка;rининского
сельского поселения Калининского района подписка

деIryтатам, ТОС, администации Калининского
сельского поселения Калининского района,
общественным организац1.1rIм, вет€ранам;
8) перечисление общественllым организациям на
проведение мероприrтий, взносы в некоммерческие
организации;
9) приобреrение символики России, Красяодарского
края, Калининского сельского поселения (флаг, герб,

удостоверения, вывеска, значки, бейсболки, фартуков,
плакаты. баннер и т.д.);
l0) приобрsтение ГСМ лля первозки граждан в
военный комиссариат Тимашевского и Ка,rипинского

районов Красноларского Kpiul д]я прохоr(дения
медициllского освидетельствования и постановки на
воинский учет;
l l) проведение ,Щня местного самоуправления, ,Щня
станицы, .Щня Констиryчии, !ня России, Дня защиты
детей. Дня освобождения стаttицы от псмецко-
фашистских захватчиков. открытой сессии Совета
калининского сельского поселения кaцl.tнинскоI,о

района, общегосударственных праздников, День l Мая
и 9 Мая, Радоница, Депь молодежи, День семьи любви
и верности, ,Щень российского флага и т.п,,
общсгосударственных прalздников, освещенt{е
дсятельности администрации Калининского сельского
IIоселениJI К,tлининского райоца : в СМИ, на сайте,
приобретение материалов, осtlовных средств,
изгOIовJIевие и усmновка банЕеров, вывесок,
информированных стендов, указателсй, печать
бланков, выплаты fiимулирующего хараrгера (премии)

работникам муяиципaцьных учреждений. организаций.
ТОС, администрацилt Калининского сельского
поселени_rI Кiцининского Dайонаi
l2) Хозяйственное обеспечение деятельностк органов
местного самоуправлекия (админиgграции
Калининского сельского поселения), оплата услуг

связи, коммунальньп услуг, хозяйственные, почтовые

расходы. прифрgl ение маlсриztлов. запасных частей.
огнsтушителеЙ, ГСМ, основных средств, проФаммяого
обеспечения. обсл) живание компью] ерной техники.
газовых приборов, пожарной сигнализации ремонт
с,тужебных автомобилеЙ, тсхники, мебели,
подкIIючснис к с9тям гalзопровода, заправка
картиджей,

Tранспортные

услуги,
за обучение,

участие в семинарах, консультативно-
информационлlые, юридические ус,туги, почтовые

расходы, расходы по договорам на техническую
поддержку информационного ресурса администрации
кмикиttского сельского поселения кaцининского
района в сети интернет и его сопровожление,
подготовка и размещение информачии в социtL,Iьных
сетях, . фото, видеосьёмка, услуги по размещеЕлrю
пачислений в ГИС ГМП, сопровождение, обtiовление
и техническая поддержка систем, программ, ежегоднм
диспансеризация муниципtulьных служацих.
чедицинский осмотр. предрсйсовый. послерейсовый
медицивский осмотр, технический осмотр служебных
автомобилей, передача отчетности, обязательное
сIрахование служебных автомобилей. получение
экспертного и санt{тарно_эпидемиологического
заключений. плата за бращение с отходами,
специiLльнtu оцснка условий грула. приобретенис
trитьевой воды, расходвых мат€рrtалов д,rя кулера и
,1.Il.

l3) приобретение служебных легковых автомобrrлей;

14) организационцые Mepoпprijlтlfi по созданию
муниципtцьного казенного учреждения
"Цешфализованная бухга,rтерия Ка,rининского
сельского поселения Ка.rrипинского района" и
мунlлципi!тьного кл}енного учреждениJI Калиципского
rlоселения "Физическая культура и спорт",
Ка,,tининского ицип:1,1ьного кЕtзенного

"Благоусцойство" и по ликвидацши МУП
"Благоустройство". КСП "Калининский Iорrовый
ueHTp" (нотариальные усJryги, образовательные услуги,
приобреrенис печатей, пIтампов, элекФонно-цифровой
подписи. ггубликация в средствах массовой
иl{ ации

в том числе мероприятие 1.1

l ) Обеспечение проведеЕия выборов и
в

1,709,2 0 692,0 0
0 0 l0) 7.2

в том числс мероприятие 2:

- обеспечение деятельности мувиципаJIьного казенного

учреждения "I lентрализовакная бухга,rтерия
калининского сельского поселения кaцининского

йона"

l l280.6 0 l з80.6
2lз0,0 2з70.0 2400,0 ]000,0

Основное мероприятие N9 3
- публикация информационною материала в
средствzж массовой информации по профилактике
и предупреждению в сфере противодействия
коррупции, борьбы с ней, минимизации и (или)
ликвидации последствий коррупционных
правонарушений

5 0 0 0 0 0 () 05

Начальник общего отдела
Калининского сельского поселениJl
Калининского района

С.Н.Токарев"

0

0

0